[bookmark: _GoBack]3GPP TSG-RAN WG1 Meeting #93			R1-1806208
Busan, Korea, May 21st-25th 2018

Title:	DRAFT Reply LS on beam failure recovery
Response to:	Reply LS (R2-1806223) on beam failure recovery from WG2
Release:	Rel-15
Work Item:	NR_newRAT-Core

Source:	RAN1
To:	RAN2

Contact Person:	
Name: Claes Tidestav	
Tel. Number: +46702672120	
E-mail Address:	claes.tidestav@ericsson.com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	



1. Overall Description:
RAN1 would like to thank RAN2 for their clarifying questions on BFR support on SCell. RAN1 provides the following response to the questions in R2-1806223:

Q4: Shall BFR on SCells with downlink only be supported, in addition to SCells with downlink and uplink?
Answer: As RAN2 mentions, the case where the SCell is downlink-only is relevant. It is RAN1’s understanding that the BFR support on SCells should apply also to downlink-only SCells. 

Q5: RAN2 has so far identified the following broad solutions for BFR on SCell:
1. CFRA BFR on SCell UL and SCell DL. The CORESET-BFR for BFR response monitoring should be configured in USS.
1. CFRA BFR on SCell UL and PCell DL, using the same CORESET-BFR as BFR on SpCell.
1. CFRA BFR on PCell UL and PCell DL, using same resources as BFR on SpCell but different preambles.
1. MAC CE transmission on PCell to indicate the new beams.
Other solutions are not precluded. Given that RAN1 concluded that "there is no additional RAN1 specification impact", is there any solution which should be avoided, or which is preferred from a RAN1 perspective?
Answer: There is no preference from RAN1 on the listed solutions. So far, RAN1 has not identified any impact on RAN1 specification for any of the solutions. If RAN2 during the specification identifies impacts on RAN1 specifications for a particular solution, RAN2 should discard that solution. 

Q6: RAN2 understand that the UE may be configured with several SCells in mmW. What is the reason to limit the support of BFR to one SCell?
Answer: The limitation of one SCell was introduced to limit UE complexity.

Q7: What is the intended UE behavior of BFR (e.g. whether to stop beam failure detection/recovery) on the deactivated SCell?
Answer: It is RAN1’s understanding that BFR should not be performed on deactivated SCells.


2. Actions:
To RAN2 group.
ACTION: 	RAN1 kindly asks RAN2 to consider the answers to the above questions. 

3. Date of Next TSG-RAN WG1 Meetings:
TSG-RAN WG1 Meeting #94 	20th-24th Aug 2018, Gothenburg, Sweden.
TSG-RAN WG1 Meeting #94bis 	8th-12th Oct 2018, Chengdu, China.
